
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-SGDĐT Hải Phòng,  ngày        tháng 4 năm 2025 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban thẩm định và biên tập câu hỏi thi Kỳ thi tuyển sinh  

vào lớp 10 THPT năm học 2025 -2026 (Đợt 3) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

 Căn cứ Quyết định số 1038/QĐ-SGDĐT ngày 31/7/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành cấu trúc đề thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 

Trung học phổ thông (THPT) từ năm học 2025-2026; 

 Căn cứ Công văn số 428/SGDĐT-KTKĐ ngày 23/01/2025 của Sở GDĐT 

về việc hướng dẫn xây dựng ngân hàng câu hỏi thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 

THPT năm học 2025-2026; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng thuộc Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban thẩm định và biên tập câu hỏi thi Kỳ thi tuyển sinh 

vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 (sau đây gọi tắt là Ban thẩm định), cử các 

ông (bà) có tên sau tham gia Ban thẩm định (danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Ban thẩm định có nhiệm vụ rà soát, chọn lọc, thẩm định và biên 

tập câu hỏi thi theo đúng cấu trúc đã ban hành. 

 Thời gian: Từ ngày 08/4/2025 đến ngày 12/4/2025. Trong đó: 

 - Từ ngày 08/4/2025 - 10/4/2025: chuẩn bị dữ liệu. 

 - Từ 11/4/2025 - 12/4/2025: thẩm định câu hỏi thi môn Ngữ Văn và 

môn Toán. 

 Địa điểm: Trung tâm Giáo dục Thường xuyên Hải Phòng (Cơ sở 2 - số 

83/85 Hàng Kênh, phường Hàng Kênh, quận Lê Chân, TP. Hải Phòng). 

 Kinh phí hoạt động của Ban thẩm định do Sở GDĐT chi trả theo chế độ 

hiện hành. 



2 

 

 

 Điều 3. Các ông (bà): Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Chánh Thanh 

tra, Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Trưởng 

phòng Giáo dục Trung học; Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên Hải 

Phòng; Trưởng phòng GDĐT thành phố Thủy Nguyên, các quận/huyện; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 căn cứ quyết định 

thi hành./.  

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, QLCL. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 
 


		2025-04-08T11:42:47+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-08T13:50:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-08T13:50:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-08T13:50:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




